
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

Gabinete do Prefeito 

____________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA 119/2017 

 

   O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso  de suas atribuições conferidas por lei, atendendo aos preceitos da Lei 

Municipal 598/2017,  

 

   RESOLVE: 

   Designar para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 

- COMSUSB, no âmbito deste Município, com todas as atribuições previstas na Lei Municipal 

598/2017, os seguintes membros: 

 

Representantes do Poder Público Municipal: 

 

01 – Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 

Titular: Fidel Ferreira Leite 

Suplente: Maria de Lourdes Gomes Timóteo 

 

02 - Representantes da  Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Juliana Soares da Costa Mangueira 

Suplente: Moanne Raquel Inácio de Sousa 



 

 

03 - Representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura: 

Titular:  VALDEMIR BERTO VITORINO 

Suplente:  LUCIO ANTÔNIO RANGEL DE FIGUEIREDO 

 

04 - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento e Meio Ambiente: 

Titular: José Ivan Juca Xavier 

Suplente: Francisco João da Silva 

 Representantes da Sociedade Organizada: 

01 - Representantes da Associação dos Produtores Rurais do Sítio Saco da Ingazeira: 

Titular: Benedito Bernardino Neto 

Suplente: Francisco Elisandro Alves Xavier 

 

02 - Representantes da Associação dos Produtores Rurais Comunidade Soares, Distrito Monte 

Video: 

Titular: Natalicio Batista Leite 

Suplente: Maria Cristina de Sousa 

03 - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Conceição: 

Titular: Wedson Ferreira Leite 

Suplente: João Nunes Vidal 

04 - Representantes dos Comerciantes: 

Titular: José Rozenildo Leite Maniçoba 

Suplente: Vander Carlos Rodrigues Valões 



   A Presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada 

as disposições em contrario, servido de título para posse e exercício do cargo dos membros os 

nomeados.  

 

Conceição/PB, 02 de outubro de 2017. 

 

 

José Ivanilson Soares de Lacerda 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 

 

 

 

 


